
 
 

1

Přijatá usnesení z 15. Rady města Rousínova 
konané dne 22. července 2015 

 
 
 
Usnesení 15/01/15R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby „Externí IT správce“ 
firmě Qnet CZ, s.r.o., Špitálka 21a, 602 00 Brno. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/02/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise pro výběrové řízení VŘ1 – 
Konsolidace SW, HW a LAN v rámci projektu Konsolidace ICT a elektronizace procesů Rousínov ve 
složení: L. Kührová – administrace, J. Brtník – kontrolní výbor, Ing. R. Řehořová, J. Grecová, P. 
Nohelová – město Rousínov, Ing. J. Malý – odborný konzultant. Náhradníci Ing. M. Tlčik, P. 
Ivančo. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/03/15R: RM vyhlašuje výběrového řízení v souladu s § 6 a § 38 zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
dodávky „Elektronizace procesů a digitalizace dat – Rousínov“ v rámci projektu Konsolidace ICT a 
elektronizace procesů Rousínov, které bude zveřejněno bezprostředně po schválení zadávacích 
podmínek na CRR ČR, Pobočka pro NUTS II Jihovýchod. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/04/15R: RM schvaluje proplacení faktury č.2015033 Ing. Jiřímu Malému za 
provedené práce v rozsahu objednávky č. 08/2015/VV ve výši 39 023,00 Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/05/15R: RM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

a) schvaluje podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení pro školní družinu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola 
Rousínov, okres Vyškov, která se týká zápisu dalšího místa, kde se poskytují školské služby 
(školní družina) na adrese Tyršova 1221/14, Rousínov s účinností od 1. 9. 2015. 

b) ukládá Ing. Jiřímu Lukáškovi, starostovi města Rousínova, podat výše uvedenou žádost 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství 

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/06/15R: RM bere na vědomí předložený Záznam o provedení prověrky nad stavem 
BOZP v roce 2015 v příspěvkové organizaci Základní škola Rousínov, okres Vyškov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/07/145: RM bere na vědomí předložený Záznam o provedení prověrky nad stavem 
BOZP v roce 2015 v příspěvkové organizaci Mateřská škola Rousínov. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/08/15R: RM souhlasí s návrhem smlouvy se společností Městské knihy, s.r.o., 
Žehušice 123 na zveřejnění prezentace města v publikaci Historie a současnost podnikání na 
Vyškovsku v rozsahu 1 strany formátu knihy za cenu 5 000,- Kč + 21 % DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/09/15R: RM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15 000,- Kč pro Sdružení 
Čechyně, z. s., na pořádání párových krojovaných hodů konaných v m. č. Čechyně dne 19. září 
2015. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 



 
 

2

Usnesení 15/10/15R: RM schvaluje vstupné na projekce letního kina promítaného ve dnech 9. 
8. a 16. 8. 2015 ve výši 50,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/11/15R: RM stanovuje jednotné vstupné (od 2 let) na program pro děti „Zpíváme 
a tančíme s Míšou“ konaný dne 13. 9. 2015 ve výši 100,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/12/15R: RM nedoporučuje poskytnutí nenávratného finančního příspěvku TJ 
Spartak Slavíkovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/13/15R: RM doporučuje ZM schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
nutné opravné práce na topném systému tělocvičny ve Slavíkovicích pro TJ Spartak Slavíkovice ve 
výši 206 000,- Kč. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/14/15R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby - zpracování studie s 
názvem „Rousínov, zeleň nad ulicí Nádražní“ firmě ADI-DESIGN s.r.o., Nogova 6, 719 00 Ostrava-
Kunčice s nabídkovou cenou 71 148,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 15/15/15R: RM schvaluje smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace 
„Rousínov, zeleň nad ulicí Nádražní“ s firmou ADI-DESIGN s.r.o., Nogova 6, 719 00 Ostrava-
Kunčice za nabídkovou cenu 71 148,-Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 15/16/15R: RM na základě doporučení hodnotící komise a na základě vyhrazené 
možnosti v zadávacích podmínkách ruší zakázku malého rozsahu na služby - zpracování projektové 
dokumentace „Revitalizace zeleně v Rousínově“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/17/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 10/29/15R se 
společností EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Morava Jih, Vídeňská 104, 
619 00 Brno na stavbu „Průtah II/430, doprovodná infrastruktura“ v hodnotě 298 447,- Kč bez 
DPH, cena celkem 361 122,- Kč včetně DPH, jehož předmětem je navýšení ceny díla o vícepráce 
nutné k dokončení stavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/18/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 04/11/15R se 
společností JOŠISTAV spol. s r.o., Žižkova 780/36 , Ivanovice na Hané na stavbu „Město Rousínov- 
zateplení budovy základní školy v místní části Čechyně“ v hodnotě 212 256,- Kč včetně DPH, jehož 
předmětem je navýšení ceny díla o vícepráce nutné k dokončení stavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/19/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku ke smlouvě o dílo na zpracování PD 
„Město Rousínov – výtah v ZŠ Rousínov, ul. Tyršova“, jehož předmětem je změna termínu plnění – 
odevzdání dokumentace do 21. 8. 2015 se společností Ateliér Velehradský, s.r.o., Libušino 
údolí 76, 623 00 Brno. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/20/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení na stavební 
práce - statické zajištění budovy „Rekonstrukce objektu Stará pošta Rousínov“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 
 

3

 
Usnesení 15/21/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise na stavební práce -  statické zajištění 
budovy „Rekonstrukce objektu Stará pošta Rousínov“ ve složení: Zdeněk Šedý – místostarosta, 
František Brtník- předseda kontrolního výboru, Petr Hnilica – člen komise výstavby, jako 
náhradníky jmenuje: Ing. Jiří Lukášek – starosta, Vladimíra Haškova – členka kontrolního výboru, 
Ing. Kamil Sedlmajer – člen komise výstavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/22/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“), směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení na stavební 
práce „Město Rousínov – odkanalizování uličky Vítovice“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/23/15R: RM jmenuje členy hodnotící komise na stavební práce - „Město Rousínov 
– odkanalizování uličky Vítovice“ ve složení: Ing. Jiří Lukášek – starosta, Vladimíra Hašková - 
členka kontrolního výboru, Ing. Pavel Frank – předseda komise výstavby, jako náhradníky 
jmenuje: Zdeněk Šedý – místostarosta, František Brtník – předseda kontrolního výboru, Petr 
Hnilica – člen komise výstavby. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/24/15R: RM souhlasí s realizací stavby investora společnosti E.ON Distribuce, a.s., 
F.A. Gestnera 2151/6, 37049 České Budějovice: „Kr. Vážany, úprava NN demolice RD 5“. Stavbou 
bude dotčen pozemek p.č. 151 – ostatní plocha, ostatní komunikace, který je v majetku města 
Rousínova. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/25/15R: RM nemá k předložené projektové dokumentaci zpracované Ing. arch. 
Alešem Anderem, Palánek 187, 682 01 Vyškov pro stavbu: „Novostavba RD v Rousínově, parc.č. 
28/2, 28/3“, včetně garážového stání, nového sjezdu a napojení stavby na inženýrské sítě, pro 
stavebníka P. Z., pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení připomínky. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/26/15R: RM nemá připomínky k PD pro územní řízení na akci: „Areál 
administrativně-výzkumného ústavu LAMBDA CZ s.r.o., Rousínov-Slavíkovice“, zpracované Ing. 
Bohuslavem Peterkou, Nová 62/251, 664 47 Střelice u Brna, zastupující investora LAMBDA CZ 
s.r.o., Lozíbky 1058/1, 614 00 Brno – Husovice. Plánovaná výstavba areálu, administrativně-
výzkumných objektů s drobnou montážní výrobou solárních hydropanelů se nachází v lokalitě 
určené územním plánem jako plochy smíšené ostatní SO určené pro smíšenou zónu bydlení a 
občanského vybavení a drobného podnikání – provozovny, které podstatně neruší bydlení. Stavba 
je funkčním využitím určena ke komerčnímu účelu jako sídlo firmy, administrativa, výzkumná a 
montážní hala. Napojení na dopravní infrastrukturu bude na stávající místní komunikaci na ul. 
Velešovická, parkování v areálu bude 13 parkovacích stání. Objekty budou dvoupodlažní, s max. 
výškou 6,85m. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 15/27/15R: RM nemá připomínky k záměru odboru VŽP podat žádost v grantovém 
řízení „Stromy – podzimní výsadba“ z Nadace ČEZ a souhlasí s podáním žádosti. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 15/28/15R: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na „Král. Vážany, příp. NN pro 2x RD p. U.“. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 131/6, k.ú. 
Královopolské Vážany. Využití zatížené nemovitosti bude pro účely umístění distribuční soustavy – 
kabel NN. 



 
 

4

Aby mohl budoucí oprávněný realizovat stavbu, je třeba zřídit věcné břemeno. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 10.000,- Kč. 
GPL pro vyznačení věcného břemene zajistí budoucí oprávněný. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 15/29/15R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy pro odkoupení pozemků pod 
účelovou komunikaci p.č. 1229/2 o výměře 157 m2 za 250 Kč/m2 v souladu s uzavřenou smlouvou 
o právu provést stavbu, pozemky p.č. 1229/1 o výměře 948 m2, p.č. 1229/3 o výměře 14 m2 a p.č. 
1230 o výměře 520 m2 - celkem výměra 1482 m2 za 180 Kč/m2 a pozemek p.č. 1272 o výměře 
395 m2 za 100 Kč/m2, vše k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Vlastníci pozemků: p. J. K. 

pí. B. R. 
pí. M. Z. 

Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení: 15/30/15R: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na Král. Vážany, úprava NN demolice RD 5. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 151, k.ú. 
Královopolské Vážany. Využití zatížené nemovitosti bude pro účely umístění distribuční soustavy – 
kabel NN. 
Aby mohl budoucí oprávněný realizovat stavbu, je třeba zřídit věcné břemeno. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 500,- Kč. 
GPL pro vyznačení věcného břemene zajistí budoucí oprávněný. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 15/31/15R: RM vyhlašuje záměr výpůjčky části prostor v 1.NP v objektu občanské 
vybavenosti na ulici Tyršova č.p. 1222 v Rousínově. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 15/32/15R: RM vyhlašuje záměr pronájmu části prostor v 1.NP v objektu občanské 
vybavenosti na ulici Tyršova č.p. 1222 v Rousínově. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 15/33/15R: RM přiděluje zakázku na služby – dodávky znaleckých posudků 
společnosti Ing. Dalibor Kašpar, Zámecká 1393, Slavkov u Brna, IČ: 13052900 za nabídnutou cenu 
2.000,- Kč/ks. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení: 15/34/15R: RM schvaluje rámcovou smlouvu na 1 rok na dodávky znaleckých 
posudků od společnosti Ing. Dalibor Kašpar, Zámecká 1393, Slavkov u Brna, IČ: 13052900, za 
cenu 2.000,- Kč/ks. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 
 
 
 

   Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


